
HGuJP 2022

~VR roPInteressado:

Ass unto: PA6A PASO£F^TQ

V\ A'VuRAS Go

CNPJ:

Movimento do Processo

DATA

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRAS1LEIRO 1

HOSPITAL DE GUARNIQW DE JOAO PESSOA

O ICX O I-
DU /o 3 /2_7_
Mt
M t

q IC\

PROCESSO DISPENSA 
^4SQo » oolSl 3) /lolt- \

E m p res a: CaPa'i^ZX- f ,
OF. TRAP e>R.ASC(/A -or

0*4 
OM 
0 H

DATA 
oH 
04 
OH

ZZ 
zz 
zz

V\ CE^cU

UCou aP ■ -----

O 0 .

{? / ZoZZ.
|<\ / ZoZZ

2o / ZcZZ

__ DESTINO
1 SALC
2 L/^P
3 ft.£€STAo
4

_5____________
_6____________

7 ____________
8 ____________
9

10 ____________
11 ___________
12 ____________
13 ____________
14 ____________
15 ____________
16
17

DESTINO
18 __________
19 __________
20 __________
21 __________
22 __________
23 __________
24 __________
25 __________
26 __________
27 __________
28
29__________
30
31 __________
32 __________
33
34

. 18? .3>^£ /bool -
HZ3 . ?SS/ Ooo|_^c^



DISPENSA DE LICITACAO

de de 2022.

2

3

4

4
CONSULTA SICAF/CADIN5

6 SALC

7 SALC

8
SALC

9
SALC

10
SALC

11 SALC

TERMO DE ENCERRAMENTO PROCESSO ADM12

CONFORMIDADE DOCUMENTAL REALIZADO DURANTE
O PROCESSO DE AQUISI^AO DE MATERIAL OU SERVING POR DISPENSA

MINISTERIO DA DEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL DE GUARNI^AO DE JOAO PESSOA

SALC/FISCAL
CONTRATO/CONF REG.

PESQUISA DE PREQOS (IN 05, de 27 Jun 2014)

JUSTIF1CATIVA DA NECESS1DADE - OD

Afi o

SALC

SEQAO REQUISITANTE

SEQAO REQUISITANTE

SEQAO REQUISITANTE

SEQAO REQUISITANTE

SALC

Referente ao DIEx n° pot - IAGq

1

E GABRIEL DyySILVA GOVVEIA - SI) EP
Auxiliar da SALC

n U

CONSULTA JUSTIQA DO TRABALHO 
(http://www.tst.jus.br/certidao)

CONSULTA AO CEIS
(http://www.portaltransparencia.gov.br/ceis)
CONSULTA LISTA 1NIDONEO TCU
(http://portal.tcu.gov.br/comunidades/responsabilizacao-publica/licitantes- 
inidoneasZlicitantes-inidoneas.htm)

CONSULTA CADASTRO NACIONAL DE CONDE NAQOES
IMPROBIDADE ADMINISTRATE E INELEGIBILIDADE
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adrn/consultar_requerido.php?validar=form)

CONSULTA CADASTRO NACIONAL DE CONDE NAQOES 
IMPROBIDADE ADM IN I STRATI VA E INELEGIBILIDADE
(http://www.cnj.jus. br/improbidade adm/consultar requerido.php?validar=fonn)

EMPENHO

de

FERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE COTAQAO 

REQUISIQAO DA AQU1S1QA0 COM DESPACHO OD 

MAPACOMPARAT1VO

http://www.tst.jus.br/certidao
http://www.portaltransparencia.gov.br/ceis
http://portal.tcu.gov.br/comunidades/responsabilizacao-publica/licitantes-inidoneasZlicitantes-inidoneas.htm
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adrn/consultar_requerido.php?validar=form
http://www.cnj.jus


TERMO DE ABERTURA- DISPENSA DE L1C1TACAO

dias do mes deAos o

q'H

EL DA SILVA G VEIA-SD EP

Para constar, eu, Alexandre Gabriel da Silva Gouveia - Sd EP - Auxiliar da 

SALC, subscrevo e assino.

MINISTERIO DADEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNI^AO DE JOAO PESSOA

ok

Rubrfca /

Fl. n° o\

fxR o d° an0 de dois mil e vinte e dois, 
procedemos a abertura deste volume do Processo de Dispensa de Licita^ao referente ao 

DIEx n0oo| de de de

707.2-



b > s r a & - V4 G

Joao Pessoa-PB, 4 de marco de 2022.

Do Enc SeQ Mnt I mp

Ao Sr Fiscal Administrative

Assunto: pagamento do licenciamento e multas de viaturas

PLACASVIATURA

R$ 26,81R$ 178,711

R$ 26,81RS 178,712

R$ 26,81RS 178,71QFV-63103

R$ 26,81RS 178,71QFV-61404

RS 26.81RS 178,71NQE-03585

RS 26,81-7 RS 178,71OGF-65406

RS 26,81RS 178.71KKB0G90CIVIC7
RS 26,81RS 178.71OGC-62478
RS 26,81RS 178.719
RS 26,81RS 178.71VAN SPRINTER10

RS 268JGSUB TOTAL
RS 2.055,20TOTAL

FLUENCE
DOBLO

NR
ORD

MICROONIBUS 
AGRALE

ambulAncia
IVECO

AMBULANCIA 
IVECO

AMBULANCIA 
IVECO

AMBULANCIA
BOXER

AMBULANCIA 
SPRINTER

SEG 
GBR 
(RS)

TAXA 
BOMBEIRO 

(RS)

MULTA
(RS)

Di Ex Nr 001 - Se$ Mnt Tmp / HGuJP 
EB: 64590.001513/2022-31

EXERCITO BRASILE1RO
CMNE - 7aRM -7aDE

HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

1. Nos termos do contido no Art. 13 das Instru^oes Gerais para realizapao de licitacoes no 
Ministerio do Exercito - Port Min Nr 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02), solicito-vos providencias junto 
ao Ordenador de Despesas, no sentido de que sejam prestados os servicos para as viaturas abaixo 
relacionados:

JU STIF 1C ATI VA: realizar o pagamento do licenciamento e multas das viaturas do 
HGuJP.

EMPRESA: Detran Paraiba - PB
DISPENSA DE LICITACAO ;.
CNPJiO^.iaa
ND: AA'aoHT s*:
UGEMITENTE:
PI: Dr6 S A Fq Fi

q n 
he q i g 
-ne qi { Fl. n

\ Rul^ca

QSF-3399
OFA-4166

RS 1.78740

LICENCIAME
NTO (RS)

.01__
, , C) iq -

b 1 s P 2. G>

OGF§540

OFF-9078



I
♦(Continua^ao do Diex 001 - Se^ Mnt Tmp/HGuJP

Fiscal Administrative do HGuJP

DESPACHO DC) ORDENADOR DE DESPESAS:

3.

Em 4 de mar^o de 2022.

■ ?

-1

RENATA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS SCHMIDT - Ten Cel 
Ordena^or de Despesas do HGuJP

fl

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO: ! Fl'r

pfeo 0 / / <$• 0

Verificar os processes licitatorios correspondentes ou observar o que prescreve o inciso 
II do art. 24, da Lei 8.666, de junho de 1993;
A SALC tome as providencias cablveis de acordo com as normas em vigor.

1. Autorizo a aquisicao dos materials e/ou services supracitados;
2. ’

LUCIDIO LOPES DA SILVA JUNIOR - MAJ

5^F-

Fl. ------
Ruh^ca

Em oq ok 1 Z'i- ■ 



http://sped.hgujp.eb.mil.br/spcd/protocolo/rcdacao/cb/RcdigirDiexA...DIEx - 510-3a Se<;ao/DPGO/VCh DGP

[pechai](imprimiij

URGENTISSIMO

Brasilia, 30 de margo de 2022.

DESCENTRALIZADOSEGO CNPJUG

4.600,002.600,00 103.200,00500,00167121

30/03/2022 13:591 of 2

50.464,54

DPGO normalmente

Do Subdiretor de Planejamento e Gestao Or^amentaria 
Ao Sr Diretor do Hospital de Guarnigao de Joao Pessoa 
Assunto: Utilizagao de recurso FUNADOM -167139 
Anexo: 2022.0296652.

06 COTAS 
FUNADOM

EXTRA 
FUNADOM

TOTAL
ANUAL

DIEx 510-3- Secao/DPGO/VCh DGP 
EB: 64446.028499/2022-87

1. Em resposta a mensagem SIAFI de n9 2022/0296652 , informo ao senhor 
sobre a utiliza^ao do credito FUNADOM, enviado atraves da 2022NC402479.

2. A fim de proporcionar uma maior flexibilidade no emprego dos recursos do PI 
D8DAFUNADOM recebidos pela UG, esta autorizada a mudanga do PI por meio da transa^ao 
DETAORC, exclusivamente nos casos a seguir:

Do: PI D8SAFUNADOM para: PI D8SAFUNGEEA;

Do: PI D8SAFUNADOM para: PI D8SAFUNSEGO;

Do: PI D8SAAFUNADOM para: PI D8SAFUNDEDE; e

Do: PI D8SAFUNADOM para: PI D8SAFUNPETA.

MINISTERIO DADEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO 

DEPARTAMENTO-GERAL DO PESSOAL 
(Diretoria Geral do Pessoal/1860) 

DEPARTAMENTO BARAO DE SURUHY

Rubrica

15.000,00
3. A fim de facilitar a execugao das despesas da UG, a 
descentraliza recursos na ND de origem 339030. Dessa forma, a UG esta autorizada a realizar a 
transagao DETAORC, exclusivamente nos casos a seguir:

Da: ND 339030 para: 339039, 339040 ou 339047.

4. IMPORTANTE: A UG devera realizar as transa;6es acima (tanto a mudan^a de PI 
quanto a mudanga de ND) no valor exato da despesa a ser empenhada. Tai ato evitara a 
ocorrencia de eventual saldo de credito, o que possibilitara o recolhimento ao final do exercicio 
financeiro (o recolhimento somente e executado com o credito no PI e na ND de origem).

Por ordem do Diretor de Planejamento e Gestao Or^amentaria.

Fl. n°

http://sped.hgujp.eb.mil.br/spcd/protocolo/rcdacao/cb/RcdigirDiexA


I
USUARIO: GERMANO

VALORIZACAO : 27Jan22 NUMERO : 2022NC402479: 27Jan22DATA EMISSAO
GESTORDEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL: 167505UG EMITENTE Ru ica: 00001 TESOURO NACIONALGESTAO EMITENTE

167139 / 00001 - H GU JPUG/GESTAO FAVORECIDA :
OBSERVACAO

PRIORIZAR RP.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 2 171497 0151000000 339030 167505 D8SAFUNADOM 50.464,54

LANCADO POR : 02569749184 167505 27Jan22 12:29DIAS UG :
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

Fl. n° 

(01 COTA FUNADOM E EXTRA FUNADOM DE UM TOTAL DE 02 COTAS ANO).
RECURSO DEVERA SER UTILIZADO CONFORMS CADERNO DE ORIENTAQAO
EMPENHO AT£:30JUN22. AUTORIZADO DETAORC, EXCETO MODALIDADE 91 E GRUPO 4.

SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) 
31/03/22 10:02



Nota de Empenho

BAIRRO TAMBAUZINHO JOAO

ValorProcesso Taxa de Cambio
2.055,2064590.001513/2022-31 0,0000

Amparo Legal

AlineaParagrafo

1 de 21002
Operaqao 
Alteragao

CEP
58058-280

Ano
2022

Data de Emissao Tipo
31/03/2022 Ordinario

Nome v
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Fonte de Recurso
0151000000

Natureza da Despesa UGR
339047 167505

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
58030-000

<-Celula Orqamentaria-----
Esfera PTRES
2 171497

Descripao
PGTO OBRIGATORIO DE LICENCIAMENTO E TAXA DE BOMBEIRO 2022 PARA VIATURAS DO HGUJP. 
2022NC402479/DGP DE 27JAN22. DISPENSA NR 18/2022-HGUJP. DIEX NR 001-SEQ MNT TRNP/HGUJP DE 
04MAR22.
Local da Entrega
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 2121, JOAO PESSOA-PB. CEP: 58030-002.
Informa^ao Complementar
16013906000182022 - UASG Minuta: 160139
Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME

Codigo
11
Ato Normative
LEI 8.666/1993

Tipo
NE

Nome
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Endereqo
AV. EPITACIO PESSOA NR.2121

UF
PB

Modalidade de LicitaQao
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Numero 
417

Telefone
83.2106-1773/2106-1702/244-7289

Plano Interne
D8SAFUNSEGO

Inciso
II

Versao Data/Hora
I 01/04/2022 11:26:54

UG Emitente 
Codigo 
167139 
CNPJ 
09.544.418/0002-15
Municipio 
JOAO PESSOA

Favorecido-----------
Codigo
09.188.376/0001-46
Endereqo
EMILIA BATISTA CELANI 0 PREDIO MANGABEIRA VII
Municipio UF Telefone
JOAO PESSOA PB

Sistema Integrado
de Administra^ao Financeira 
do Governo Federal

■ .

° .do.— \
\ TEsounpNAFidiJtf* /

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:22
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa

kn
mpN)



I
©SlflFI

Nota de Empenho

r-Lista de Itens

z-Assinaturas

2 de 2

Data Opera^ao
31/03/2022 Inclusao

/ 
/

Seq.
001

Seq.
002

Valor Total
1.787,10

Valor Total
268,10

Total da Lista
2.055,20

Valor do Item
1.787,10

Ordenador de Despesa
RENATA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS SCHIT
*** **
01/04/2022 11:26:54

Data OperaQao
31/03/2022 Inclusao

Responsavel pela Nota de Empenho
FLAVIO JOSE MOREIRA
*** ** 
31/03/2022 12:28:49

\ TESOMRON&ld^AL
V./VQ,, V? y

’ Fl.n 
Siatems I n Leg rad o
de Administragao Financeira 
do Governo Federal

Natureza de Despesa
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Subelemento 10-TAXAS

'Versa©1 Data/Hora Operaqao
J 002" ^01 /04/20~22 11:26:54 1 Alteragao

Descriqac Valor do Item
Item compra: 00002 - Pagamento de taxa de bombeiro 2022 das viaturas 268,10 
placa: OGF-3540, OFF-9078, QFV-6310, QFV-6140, NQE-0358, OGF- 
6540, KKB0G90, OGC-6247, QSF-3399 e OFA-4166.

Quantidade Valor Unitario
1,00000 268,1000

Descripao
Item compra: 00001 - Pagamento de licenciamento 2022 das viaturas 
placa: OGF-3540, OFF-9078, QFV-6310, QFV-6140, NQE-0358, OGF- 
6540, KKB0G90, OGC-6247, QSF-3399 e OFA-4166.

Quantidade Valor Unitario
1,00000 1.787,1000

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:22
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa

0



0SIRFI
TesouRoNacional,’

Nota de Empenho

BAIRRO TAMBAUZINHO JOAO

Taxa de Cambio

Amparo Legal

AlineaParagrafo

21 de1002
OperaQao 
Alteragao

UF
PE

CEP
50690-000

/—Favorecido-----------
Codigo
09.753.781/0001-60
Endereqo
DO BARBALHO 889 IPUTINGA
Municipio
RECIFE

Ano
2022

Data de Emissao Tipo
31/03/2022 Ordinario

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Celula OrQamentaria-----
Esfera PTRES
2 171497

Tipo
NE

Nome
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Endereqo
AV. EPITACIO PESSOA NR.2121

UF
PB

Nome
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE PERNAMBU

Numero
418

Process©
64590.001513/2022-31 0,0000

Fonte de Recurso
0151000000

Telefone
83.2106-1773/2106-1702/244-7289

Telefone
(81) 34548000, 34531514

Natureza da Despesa UGR
339047 167505

Valor
239,12

Plano Interne
D8SAFUNSEGO

Codigo
11
Ato Normative
LEI 8.666/ 1993

Modalidade de LicitaQao
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
58030-000

Fl. n 
\ -

Inciso
II

Versao Data/Hora
01/04/2022 11:27:09

Descrigao
PGTO OBRIGATdRIO DE LICENCIAMENTO PARA VIATURAS DO HGUJP. 2022NC402479/DGP DE 27JAN22.
DISPENSA NR 19/2022-HGUJP. DIEX NR 001-SEQ MNT TRNP/HGUJP DE 04MAR22.

Local da Entrega
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 2121, JOAO PESSOA-PB. CEP: 58030-002.

Informagao Complementar
16013906000192022 - UASG Minuta: 160139

UG Emitente 
Codigo 
167139
CNPJ
09.544.418/0002-15
Municipio
JOAO PESSOA

Siatema Integrado
de Adminiatrafao Financeira 
do Governo Federal

C.

Data e bora da consulta: 04/04/2022 09:23
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa



©SIHFI

Nota de Empenho

<-Lista de Itens

z-Assinaturas

de 221002

Valor Total
239,12

Opera^ao 
Altera$ao

Versao Data/Hora
rof/04/2022 11:27:09

Siatema Integrado
de Adminiatra^ao Financeira 
do Governo Federal

Seq.
001

Total da Lista
239,12

Valor do Item
239,12

Ordenador de Despesa
RENATA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS SCHIT
***. -**
01/04/2022 11:27:09

Responsavel pela Nota de Empenho
FLAVIO JOSE MOREIRA
***. -** 
31/03/2022 12:29:03

Descriqao
Item compra: 00001 - Pagamento de taxa obrigatoria de licenciamento 
2022 das viaturas placa: PGT-2810 e KKJ5247.

Data Opera^ao Quantidade Valor Unitario
31/03/2022 Inclusao 1,00000 239,1200

/
\ TesouroNaciomal

( Fl.n0

Natureza de Despesa
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Subelemento 10-TAXAS

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:23
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa



©SIRFI

Nota de Empenho

BAIRRO TAMBAUZINHO JOAO

Taxa de Cambio

AlineaParagrafo

de 211002

Siatema Integrado
de Adminiatra^ao Financeira 
do Governo Federal

CEP
70620-000

z-Celula Orcamentaria-----
Esfera PTRES
2 171497

Ano
2022

Descripao
PGTO OBRIGATORIO DE LICENCIAMENTO PARA VIATURA DO HGUJP. 2022NC402479/DGP DE 27JAN22.
DISPENSA NR 20/2022-HGUJP. DIEX NR 001-SEQ MNT TRNP/HGUJP DE 04MAR22.

Local da Entrega
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 2121, JOAO PESSOA-PB. CEP: 58030-002.

Informacao Complementar
16013906000202022 - UASG Minuta: 160139

Data de Emissao Tipo
31/03/2022 Ordinario

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Modalidade de Licitacao
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Nome
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO DISTRITO FEDERAL

Numero
419

Fonte de Recurso
0151000000

Telefone
83.2106-1773/2106-1702/244-7289

Natureza da Despesa UGR
339047 167505

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
58030-000

<-Amparo Legal—

Codigo 
11
Ato Normative
LEI 8.666/ 1993

Tipo
NE

Nome
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Endereqo
AV. EPITACIO PESSOA NR.2121

UF
PB

Processo
64590.001513/2022-31 0,0000

Inciso
II

Valor
94,26

Plano Interne
D8SAFUNSEGO

Fl. n°

UG Emitente 
Codigo 
167139 
CNPJ 
09.544.418/0002-15
Municipio 
JOAO PESSOA

AQ—
RuMfca

TESOURbAUteibNAlL'*

Versao Data/Hora I Operagao
~0V04/2022 11:27:26~ ' Alterapao

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:25
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa

Favorecido-----------
Codigo
00.475.855/0001-79
Enderepo
SETOR DE ADMINISTRACAO S/N LOTE A ASA NORTE
Municipio UF Telefone
BRASILIA DF 0XX61 3905 2139/3905-2128 3905 2124



®SlflFI Fl. n

Nota de Empenho

c~Lista de Itens

Valor Total
94,26

<-Assinaturas

de 22
i OperaQao

01/04/2022 11:27:26 TAIteragao"

Siatema Integrado
de Administragao Financeira 
do Governo Federal

Versao Data/Hora 
,002

Seq.
001

Valor do Item
94,26

Total da Lista
94,26

Ordenador de Despesa
RENATA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS SCHIT
***. -**
01/04/2022 11:27:26

Responsavel pela Nota de Empenho
FLAVIO JOSE MOREIRA
*** -** 
31/03/2022 12:29:34

Descriqao
Item compra: 00001 - Pagamento de taxa obrigatoria de licenciamento 
2022 da viatura placa: JIL-1141.

Data Operagao Quantidade Valor Unitario
31/03/2022 Inclusao 1,00000 94,2600

\ TesouroNa

Natureza de Despesa
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Subelemento 10-TAXAS

AO 
/ *<*'

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:25
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa



Fl. n

TERMO DE ENCERRAMENTO - DISPENSA DE LICITACAO

do ano de dois mil e vintedias do mes de Aos .ok

numeradas de o\ a

Para constar, eu, Alexandre Gabriel da Silva Gouveia - Sd EP - Auxiliar

da SALC, subscrevo e assino.

/

Auxiliar da SALC

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

^^XANDRE

o \2

Rujfrica

e dois, procedemos ao encerramento do processo de dispensa da UASG: 160139
- HOSPITAL DE GUARNIQAO DE JOAO PESSOA, contendo VL folhas

ABRIEL DA SIEVA GOUVEIA - SD EP



HGuJP 2022

(CANCELAMENTO DE EMPENHO)

N. Empenho: U 15 / M l°i / oh / ZLData:

Movimento do Processo

DATA

MINISTERIO DA DEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO 

HOSPITAL DE GUARNI^AO DE JOAO PESSOA

OAEX 23-565 
o^/o^/Z'Z-

U\5

o°i 
oo

■ 

•

Q5
U
\\

DATA 
oQ 
oh ZZ

22

Interessado: 86^

DESTINO
1 SMc______
2
3 ft-g^STAo
4 ___________
5 ___________
6 ___________
7 ___________
8 ___________
9 ___________

10 ___________
11 ___________
12 ___________
13 ___________
14 ___________
15 ___________
16 ___________
17 ___________
18 ___________
19
20

DESTINO
21 __________
22 __________
23 __________
24 __________
25 __________
26 __________
27 __________
28 __________
29 __________
30 __________
31 __________
32 __________
33 __________
34 __________
35 __________
36 __________
37 __________
38 __________
39 __________
40

Empresa : /o€TRAr^-OF

CNPJ: o^i • ■ 3^6 /eool -
. Bss / pool___ 5 5



L

JOAO PESSOA, 7 de abril de 2022.

ol Ii-\ - A ° A
o i o hi a £4 \ A MkJ C. A b A

Do Encarregado da Seg Mnt/Tr
Ao Sr Fiscal do HGuJP
Assunto: anula^ao de nota de empenho

Devido a varia^ao do valor do licenciamento de algumas viaturas deste hospital, 
solicito a possibilidade de anular as notas de empenho nr 417 no valor de R$ 2055,20 (dois mil 
e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) e nr 419 no valor de R$ 94,26 (noventa e quatro 
reais e vinte e seis centavos).

DlEx N5 28-Se? Mnt/Tr/Fiscal Adm/HGuJP 
EB: 64590.002541/2022-76

"1822-2022-BICENTENARIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL 
SOBERANIA E LIBERDADE"

MINISTERIO DA DEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIQAO DE JOAO PESSOA

VINICIUS MENEZES DOS SANTOS - S Ten 
Encarregado da Seg Mnt/Tr

oH| 2.2.



I
©SlAFl

Nota de Empenho A MblA CAO

BAIRRO TAMBAUZINHO JOAO

ValorTaxa de Cambio
0,00

Amparo Legal

AlineaParagrafo

de 211005
jDperacao 
Altera^ao

CEP
58058-280

Data de Emissao Tipo
31/03/2022 Ordinario

Descriqao
PGTO OBRIGATORIO DE LICENCIAMENTO E TAXA DE BOMBEIRO 2022 PARA VIATURAS DO HGUJP. 
2022NC402479/DGP DE 27JAN22. DISPENSA NR 18/2022-HGUJP. DIEX NR 001-SEQ MNT TRNP/HGUJP DE 
04MAR22.
Local da Entrega
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 2121, JOAO PESSOA-PB. CEP: 58030-002.
InformaQao Complementar
16013906000182022 - UASG Minuta: 160139

Nome
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Endereqo
AV. EPITACIO PESSOA NR.2121

UP
PB

Modalidade de Licita^ao
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Nome
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Fonte de Recurso
0151000000

Processo
64590.001513/2022-31 0,0000

Telefone
83.2106-1773/2106-1702/244-7289

r Celula OrQamentaria-----
Esfera PTRES
2 171497

Ano
2022

Codigo
11
Ato Normativo
LEI 8.666/1993

Tipo
NE

Numero 
417

Natureza da Despesa UGR
339047 167505

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
58030-000

Plano Interne
D8SAFUNSEGO

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Inciso
II

Versao Data/Hora
1’08/04/2022 10:18:50

\ TesouroNacional

UG Emitente
Codigo 
167139
CNPJ
09.544.418/0002-15
Municipio
JOAO PESSOA

<-Favorecido----------
Codigo
09.188.376/0001-46
EndereQO
EMILIA BATISTA CELANI 0 PREDIO MANGABEIRA VII
Municipio UF Telefone
JOAO PESSOA PB

Sistema Integrado
de Administra^ao Financeira 
do Governo Federal

Data e bora da consulta: 11/04/2022 11:04
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa



0SIRFI

Nota de Empenho

<-Lista de Itens

<-Assinaturas

2 de 2
I Operagao 

08/04/2022 10:18:50 j Alteragao

Data Operagao
31/03/2022 Inclusao
07/04/2022 Anulagao

1,00000
1,00000

268,1000
268,1000

Valor Total
1.787,10
1.787,10

Valor Total
268,10
268,10

Seq.
002

Valor do Item 
0,00

Seq.
001

Total da Lista 
0,00

Ordenador de Despesa
RENATA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS SCHIT
***. -**
08/04/2022 10:18:50

Responsavel pela Nota de Empenho
FLAVIO JOSE MOREIRA
***. -**
08/04/2022 09:12:58

Versao Data/Hora 
,005

Descrigao
Item compra: 00001 - Pagamento de licenciamento 2022 das viaturas 
placa: OGF-3540, OFF-9078, QFV-6310, QFV-6140, NQE-0358, OGF- 
6540, KKB0G90, OGC-6247, QSF-3399 e OFA-4166.

Quantidade Valor Unitario
1.787,1000
1.787,1000

V* TesouroNacional

Data Operagao
31/03/2022 Inclusao
07/04/2022 Anulagao

Natureza de Despesa
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Subelemento 10-TAXAS

Descrigao Valor do Item
Item compra: 00002 - Pagamento de taxa de bombeiro 2022 das viaturas 0,00 
placa: OGF-3540, OFF-9078, QFV-6310, QFV-6140, NQE-0358, OGF- 
6540, KKB0G90, OGC-6247, QSF-3399 e OFA-4166.

Quaniidade Valor Unitario

1,00000
1,00000

Siatema Integrado
de Adminiatra^ao Financeira 
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 11/04/2022 11:04
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa



©SIAFI

Nota de Empenho - A u (_A o

BAIRRO TAMBAUZINHO JOAO

Taxa de Cambio

<-Favorecido A

Amparo Legal

AlineaParagrafo

2de1

Sistema Integrado 
de Administragao Financeira 
do Governo Federal

CEP
70620-000

Versao| Data/Hora 
v 005

Ano
2022

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Nome
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Enderepo
AV. EPITACIO PESSOA NR.2121

UF
PB

Modalidade de Licitagao
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Nome
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO DISTRITO FEDERAL

Numero
419

Processo
64590.001513/2022-31 0,0000

Fonte de Recurso
0151000000

Telefone
83.2106-1773/2106-1702/244-7289

Natureza da Despesa UGR
339047 167505

/—Celula Orpamentaria-----
Esfera PTRES
2 171497

Data de Emissao Tipo
31/03/2022 Ordinario

DescriQao
PGTO OBRIGATORIO DE LICENCIAMENTO PARA VIATURA DO HGUJP. 2022NC402479/DGP DE 27JAN22.
DISPENSA NR 20/2022-HGUJP. DIEX NR 001-SEQ MNT TRNP/HGUJP DE 04MAR22.

Local da Entrega
AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 2121, JOAO PESSOA-PB. CEP: 58030-002.

InformaQao Complementar
16013906000202022 - UASG Minuta: 160139

Codigo
11
Ato Normative
LEI 8.666/ 1993

Tipo
NE

Valor
0,00

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
58030-000

Plano Interne
D8SAFUNSEGO

Inciso
II

\ TesouroNacional

UG Emitente
Codigo 
167139
CNPJ
09.544.418/0002-15
Municipio
JOAO PESSOA

OperaQao
08/04/2022 10:19:07 j Alteragao

Data e bora da consulta: 11/04/2022 11:07
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa

Codigo
00.475.855/0001-79
Enderepo
SETOR DE ADMINISTRACAO S/N LOTE A ASA NORTE
Municipio UF Telefone
BRASILIA DF 0XX61 3905 2139/3905-2128 3905 2124



Nota de Empenho

/'-Assinaturas

OperaQao
de 22

94,2600
94,2600

Valor Total
94,26 
94,26

Lista de Itens------------------------------------—---------------------
Natureza de Despesa
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
ISubelemento 10-TAXAS

Seq.
001

Valor do Item 
0,00

Total da Lista 
0,00

Ordenador de Despesa
RENATA CRISTINA DE ALMEIDA MARTINS SCHIT
** -**
08/04/2022 10:19:07

Responsavel pela Nota de Empenho
FLAVIO JOSE MOREIRA
*** **
08/04/2022 09:13:23

\ TesouroNacional

Versao Data/Hora________
' 005 08/04/2022 10:19:07 : Alteragao

Data e hora da consulta: 11/04/2022 11:07
Usuario: ***.493.639-**

Impressao Completa

Descriqao
Item compra: 00001 - Pagamento de taxa obrigatoria de licenciamento 
2022 da viatura placa: JIL-1141.

Data Operapao Quantidade Valor Unitario
31/03/2022 Inclusao 1,00000
07/04/2022 Anulapao 1,00000

I I Sistema Integrado
ILJ I dp Administra^ao Financeira

■■/II II I do Governo Federal


